
 
 

Determina n. 368 del 7/12/2020 

OGGETTO: Proroga  comando in entrata di un collaboratore amministrativo  (cat. giur. B) 

dall’Unione Comuni del Sorbara 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che  con nota n.571 del 29/06/2020 è stato richiesto il comando di un collaboratore 

amministrativo all’Unione del Sorbara per far fronte ai maggiori adempimenti derivanti dall’emergenza da 

Covid 19; 

 

PRESO ATTO: 

della determinazione n.  307 del 28/07/2020 con la quale l’Unione Comuni del Sorbara  ha autorizzato 

il comando della dipendente Rosangela Borsari, collaboratore amministrativo, Cat.B3, posizione 

economica B6, dal 27/7/2020 al 31/12/2020 

 

CONSIDERATO che a fronte del prolungarsi dell’emergenza epidemiologica è stato chiesto 

all’Unione del Sorbara di prorogare il comando della dipendente sopra individuata a tutto l’anno 

2021; 

 

PRESO ATTO che con  comunicazione,  nostro protocollo 1457 del 4.12.2020, l’Unione Comuni 

del Sorbara ha disposto il comando in uscita della dipendente alle stesse condizioni del comando 

iniziale e  fino al 31.12.2021; 
 

RICHIAMATE – pertanto – le norme di riferimento nel panorama normativo, con particolare riferimento 

all’art.30 del D.Lgs. n. 165/2001 – introdotto dall’art. 13, comma 2 della Legge n. 183/2010 – che  chiarisce 

che le pubbliche amministrazioni, per motivate esigenze organizzative,possono utilizzare in assegnazione 

temporanea, con le modalità previste dai rispettivi ordinamenti, personale di altre amministrazioni per un 

periodo non superiore a tre anni, delimitando, così facendo, un arco temporale ben prestabilito dal Legislatore. 
 
PRESO ATTO che il datore di lavoro che ne utilizza le prestazioni è tenuto a rimborsare all’amministrazione 

di appartenenza del personale l’onere relativo al trattamento economico, secondo modalità e tempistica 

opportunamente e preventivamente concordate; 

 

CONSIDERATO CHE per effetto del comando di cui all’art. 30, comma 2 –sexies citato l’assegnazione 

temporanea del dipendente presso altro Ente, non modifica il rapporto di immedesimazione organica e lo stato 

giuridico, non realizzandosi con il comando alcun nuovo o diverso rapporto di impiego né una novazione 

soggettiva dell’originario rapporto o la nascita di un nuovo rapporto con l’Ente destinatario delle prestazioni;  

 
VISTI 

- Lo Statuto dell’ASP 

- Il piano del fabbisogno del personale aziendale per anni 2020-22 

- Il dlgs 165/2001 

 

DETERMINA 

 

1. Di disporre, per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate, la proroga del comando 



di Rosangela Borsari, collaboratore amministrativo, cat. B3-B6 dal 1/1/2021 al 31/12/2021;  

2.Di dare atto che gli oneri relativi al trattamento economico fondamentale ed accessorio spettanti alla 

dipendente sopraindicata  per tutto il periodo di comando, saranno totalmente a carico dell’ASP e quindi 

saranno rimborsati all’Unione Comuni del Sorbara, secondo le modalità che saranno concordate tra le parti. 

 

Il Direttore 

Dott.ssa Elena Zini 

 


